
ZASAHRANE I UPRAVL'ANJE GROBUEM - FUNEMLS AND CEMETERIES MANAGEMENT ..O,&
DIREKCUA Mula Mustafe Baseskjje 38, SaGjevo; Infor +387 33 535170, Fa)c +347 33 535 764
PRODAVIIICA POGREBNE OPREME Pctrakijim 1, saraievo; lnto: +387 33 551 370 ##
GROBUE BARE 'Jukitcva 61; lnfo: +387 33 551 750 - GROBUE VLAKOVO - Vlakovo bb; lnfo: +387 33 761955 A:jji:-

3ff?"^[i'#Pi;l:S:tf,'5:i'i1y"i,.331#;:liT*H,tif\T;Ji$1;,:1g;'iT#3,",**'&#
GROBUESTADION - Patriotske lige bb; lnfo: +387 33 258 306 MRTVAeNICA-lukiaer'a 61; lnfo: +387 33 664 68O qv*.. 

-dcvJEeARA BARE - Jukiieva 61; l;o: +i87 33 551 375 - R . TMNSPoRT - \4akovo bb; lnfo +*7 39629o25 W

^sso.-iriioirmlmftrffi&
BESPLATNIINFOTET"EFON:@002@68; mail kjkp-pokop@bih.nelba'

Broi: O6O2-L827 -L4124
Sarajevo: 23.08.2024. god.

Na osnovu ilana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BiH" br:39114, 59/22 i 51l24l, i

ilana 43. i47. Statuta KJKP "POKOP" d.o.o. Sarajevo, a na prijedlog KomisUe za javne nabavke
konstatirane u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda brcj 0602-!827 -L3/24 od 19.08.2024. godine,

Direktor donosi

ODLUKU
o lzboru najpovoljnijeg ponudaia

u otvorenom postupku

tlan 1.

Ugovor za nabavku roba ,,Nabavka robe za hortikulturno uredenje grobljanskih povr5ina,, u vrijednosti
od 49.500,00 KM bez ukljuaenog PDV-a, odnosno 58.032,00 KM sa ukljudenim PDV-om, dodjeljuje se

ponudaau AGRO STROJ d.o.o. Vitez,sa registrovanim sjedistem u ulici Divijak bb, Vitez.

elan z.
Ponuda ponudaia AS General servis d.o.o. Sarajevo se odblja, u skladu sa dlanom 68. stav 4), tadka j)
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/1.4,59/22 i 50/24), i ponuda ponutlata
Prunus d.o.o. Kakanj se odbija u skladu sa flanom 68. stav 4), taaka g) Zakona o javnlm nabavkama
(,,Sluibeni glasnik BiH" br$39/!4,59/22 i 50/241.

Clan 3.

U skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona KJKP POKOP d.o.o. Sarajevo ie ovu Odluku objaviti na svojoj
internet stranici ito istovremeno s upu6ivanjem Odluke ponudacima koji su udestvovali u postupku
nabavke.

Obrazloienje
KJKP Pokop d.o.o. Sarajevo je u skladu sa dl. 18. i 25. Zakona o javnim nabavkama, pokrenulo Otvoreni
postupak za nabavku roba ,,Nabavka robe za hortikulturno urerlenje grobljanskih povrSina".

Na portalu javnih nabavki objavljeno je obavjeitenje o nabavci btoj 775-7-l-79-3-87 /24 od 25.07.2024.
godine i u ,,SluZbenom glasniku BiH" btoj 53/24 od 02.08.2024. godine.

Kriterij za dodjelu ugovora je najniia cijena.

Na osnovu Obavjeitenja o nabavci i tenderske dokumentacije izvr5eno je javno otvaranje ponuda dana
L9.08.2024. godine u 10:30 sati u prostorija KJKP POKOP d.o.o. Mula Mustafe Baieskije 38, Sarajevo,
5to je konstatirano u zapisniku o owaranju ponuda u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama (,,Sluibeni
gfasnik BiH"broj 39/t4, 59/ZZ i 50/241,.

Komisija je na javnom ofuaranju konstatovala da su svoje ponude predala 4 (ietiri) ponut aia i to:
Green servis d.o.o Sarajevo Petrakijina 24, AS General Servis d.o.o. Sarajevo, Petrakijina 24, Agro Stroj
d.o.o. Vitez Divijak bb i Prunus d.o.o. Kakanj, Alije lzetbegoviia ST-2.

OAffiO lD BRO, - 42001190400O4; PDV BROJ - 200119O40004; MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-00297:
.--\.!_aj.

i'IiiaEM II Trans.kciiski r.auni: Untcredit Bank - 3383202250685353; ASA Banka -1344501000218984; RAIFFETSEN Bank - 161000000514004,
+t5llIfi Ntg Banka - 1327310010008492:SBERBANK - 14o1O2ffifi727o7; INTESA S.P Banka - 1549212005907130;UNION Banka - 1o2o29ooooo1s96(,g'&?.t PRruREDNA Benka - 1010000071258459! TBAN coOE:8A39338730.838543037- swtFT: UNCRBA22 

-I



Komisua je prema alanu 65. ZJN pristupila pregledu i ocjeni ponuda, ito je konstatovano u Zapisniku o
pregledu i ocjeni ponuda, kojije sastavni dio ove Odluke.

Obzirom da je tenderskom dokumentacijom predvidena E-aukciia, ista je zakazana 22.08.2024. godine
u 13:00 sati iuspjeino zavriena.

Nakon dostavljanja izvjeitaja o toku E-aukcije sa Portala javnih nabavki, Komisija je utvrdila da da nije
doilo do promjene cijene kod dva ponudada u odnosu na dostavljanu ponudu, za postupak javne
nabavke robe za hortikulturno uretlenje grobljanskih povrsina isaEinila rang listu kako slijedi:

R.b Naziv ponudaia
Cijena bez PDV-a

na kon e-aukcije
KM

1. Agro -Stroj d.o.o. Vitez Divijak bb, Vitez 49.600,00 KM
2. Green servis d.o.o Sarajevo Petrakiiina 24, Saraievo 49.990,00 KM

U postupku donoienja ove Odluke, posebno su cjenjene ainjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvrsila ocjenu kvalificiranostl ponudata, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske
dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka nisu nadeni razlozi, nepravilnosti niti propusti
u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisue za javnu nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisua u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg
ponudaia izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Slijedom navedenog Komlsija je jednoglasno dala preporuku da se donese Odluka o izboru
najpovoljnijeg ponudafa AGRO STROJ d.o.o. Vitez sa registrovanim sjediStem u ulici Divijak bb, Vitez iz

razloga sto je Komisija utvrdila da ponuda primjenjujuii kriterij najniie cijene tehniaki zadovoljavajuie
ponude prihvatljiva isaiinjena u skladu sa traienim uslovima navedenim u Tenderskoj dokumentacijom
za predmetni postupak.

Shodno prijedlogu i preporuci Komisije za javne nabavke, UBovor za nabavku robe za hortikulturno
uretlenje grobljanskih povrsina koja je prema kriteriju za izbor ponude (najniia cijena) ocUenjena
najpovoljnijom ponudom u vrijednosti od 49.600,00 KM bez ukljudenog PDV-a, odnosno 58.032,00 KM

sa ukljudenim sa PDV-om, dodijeljuje se ponudaiu AGRO STROJ d.o.o. Vitez koji je u otvorenom
postupku podnio najpovoljnlju ponudu.

Ponuda ponurlafa AS General servis d.o.o Sarajevo Petrakijina 24, se odbija kao neprihvatljiva za

Ugovornl organ iz sljededeg razloga:
Ponudai AS General servis d.o.o. Sarajevo nije preuzeo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih

nabavki, te isti nije postupio u skladu sa alanom 53 zakona o javnim nabavkama i ilanom 9 stav (1)

Uputstva o uslovima i naEinu objavljivanja obavjestenja i dostavljanja izvjeitaja o postupcima javnih

nabavki na portalu javnih nabavki. Ponuda ponudaia koji nije preuzeo tendersku dokumentaciju,
smatra se nepravilnom u skladu sa alanom 2. stav (2), taaka l), aline.ia 3) Zakona o javnim nabavkama,
jer nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom.
Na osnovu gore navedenog Komisija konstatuje da se ponuda ponudada AS General servis d.o.o.
Sarajevo Petrakijina 24, odbija u skladu sa ilanom 68. stav 4) taika j) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponuda ponudaia Prunus d.o.o. Kakanj, se se odbija kao neprihvatljiva za Ugovorni organ iz sljedeieg
razloga:
PonudaE nije u zadanom roku pisanim putem prihvatio ispravku radunske greike, te se ponuda odbija u

skladu sa dlanom 68, stav 4, taaka g) i ista je ocjenjena kao neprihvatuiva, jer ponuda prelazi planirana

sredstva, odnosno sredstava osigurana za predmetnu nabavku u skladu sa ilanom 2. stav (1) tadka l)
alineja 2) zakona o javnim nabavkama ,,Ponuda je neprihvatljiva - aija cijena prelazi planirana, odnosno
osigurana novaana sredstva ugovornog organa za nabavku ili ponuda ponudada koji ne ispunjava

kriterije za kvalifikaciju privrednog subjekta".

2



*" ornow svega navedenog Komisija konstatuje da se ponuda ponudada Prunus d.o.o. Kakanj, odbija u

skladu sa dlanom 68. stav 4), tadka g) Zakona o javnim nabavkama,

Shodno navedenom Direktor je prihvatio prijedlog Komisije i donio Odluku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom liieku:
Protiv ove Odluke moie se uputiti ialba u roku od deset (10) dana od dana prijema ove Odluke.
Zalba se izjavljuje ugovornom organu u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporutenom
poStanskom poiiljkom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moie biti manji od tri.

DIREKTOR
,1 ..

edladlHoljan
PriloE:

- Kopija zapisnika o pregledu iocjeniponuda

DOSTAVITI:

1. Ponudaaima x 4;
2. Nadleinoj sluibi;
3. a/a Preduzeda.

rli'


